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SŁOWO WSTĘPNE 

 

Przypadł mi obowiązek i zaszczyt pełnienia funkcji dyrektora 

placówki kontynuującej tradycję Szkoły Podstawowej w Krawcach                          

w Gminie Grębów, której jubileusz 70-lecia obchodzony był w roku 

1988. Dziś przybyło jej kolejnych lat, co jest okazją do obchodów 

rocznicowych. Zbliża się 95-lecie szkoły, a obecnie świętujemy 50-

lecie istnienia budynku szkoły wybudowanego w ramach akcji 

„Tysiąc Szkół na Tysiąclecie Państwa Polskiego”. Z tej okazji została 

przygotowana jubileuszowa publikacja. Przez naszą  wyobraźnię 

przesuwa się fala czasu, wspomnień, ludzi, wydarzeń, które ta 

publikacja przybliży współczesnemu czytelnikowi, a zwłaszcza 

młodzieży jako dobrą i pouczającą tradycję.  

Szkoła nosząca dziś nazwę Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Krawcach, swoją bogatą historią 

i tradycją wpisała się na trwałe w dorobek kultury gminy i jej pejzaż. 

W swojej działalności zmieniała nazwy i etapy kształcenia. 

Zdobywały w niej wiedzę kolejne pokolenia uczniów, które 

przychodziły i odchodziły, zostawiają swój ślad w historii szkoły, 

kulturze wsi i gminy. Jak wynika z kronikarskich zapisów, szkoła od 

początku swojej działalności borykała się z wieloma trudnościami, 

gdyż wypełniała swoje zadania w okresie niewoli narodowej, trudnym 

okresie zmian ustrojowych i cywilizacyjnych. Nigdy jednak nie 

zaprzestała kształcić młodego pokolenia, przygotowywać  ich do 

pracy, nie zatraciła swojego charakteru, wzbogacając swoją tradycję,    

a także pomnażając sukcesy.  

Dziś szkoła posiada nowoczesną bazę dydaktyczną i lokalową, 

salę gimnastyczną, nosi imię wielkiego Polaka – Prymasa Tysiąclecia 
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Kardynała Stefana Wyszyńskiego, ma własny sztandar ufundowany 

przez pana Stanisława Saję. 

Musimy mieć jednak świadomość, że stworzenie bazy lokalowej 

i dydaktycznej w okresie ostatnich lat stało się możliwe dzięki 

wsparciu, zabiegom wielu ludzi, instytucji, samorządów, przyjaciół 

szkoły, a przede wszystkim dzięki wielkiej trosce obecnych władz 

samorządowych Gminy Grębów o godziwe warunki do nauki dla 

uczniów, pracy nauczycieli, troski o wszechstronny rozwój dzieci. 

Pragnę zatem serdecznie podziękować  władzom 

samorządowym i oświatowym, które podjęły się trudu prowadzenia               

i finansowania inwestycji na potrzeby szkoły. Chcę podkreślić wielkie 

zaangażowanie: gospodarzy gminy – Panów Wójtów: Kazimierza 

Skóry i Roberta Pędziwiatra; Rady Gminy; radnych powiatowych              

i gminnych.  

Dążenie, starania, wysiłki stały się cząstką szkoły jak również 

gminy, a stało się to możliwe dzięki ofiarności, zaangażowaniu                       

i współpracy wszystkich ludzi, którym na sercu leży  dobro naszych 

uczniów, dobro przyszłych pokoleń, bo jak powiedział Patron naszej 

Szkoły – „My odejdziemy ….a Naród zostanie na Ziemi.”  

Mając na uwadze wyjątkowość okresu, w jakim przyszło mi 

kierować  szkołą, pragnę złożyć hołd tym wszystkim, którzy ją 

zakładali, kierowali nią, w niej nauczali i uczyli się . 

Serdecznie dziękuję rodzicom, a szczególnie Radzie Rodziców 

za współudział w realizacji zadań wychowawczych i opiekuńczych 

naszej szkoły. 

Słowa podziękowania kieruję także do tych, którzy podjęli się 

trudu przygotowania i wykonania niniejszej księgi oraz sponsorów. 

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia naszego 

Jubileuszu. Niech to wielkie święto naszej szkoły będzie nie tylko 
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czasem refleksji nad przeszłością, lecz także spojrzeniem                            

w przyszłość, której wyzwaniom musimy sprostać.  

Myślę, że będzie nam je łatwiej podjąć i realizować, mając 

świadomość, że pragnieniom tym błogosławi Patron Kardynał Stefan 

Wyszyński, który podkreślał rolę nauki i nauczania słowami: 

„Prawdziwa wiedza musi się łączyć z chrześcijańską dobrocią                

w służbie człowiekowi. Dziać się tak musi szczególnie dziś, gdy po 

wielu doświadczeniach wierzymy, że największa wartością na świecie 

był, jest i pozostanie człowiek, istota rozumna, miłująca, a więc 

wolna…” 

Bożena Kobylarz 

Dyrektor Szkoły  
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OD REDAKCJI 

 

Okrągłe rocznice były i są doskonałym pretekstem  i inspiracją 

do spojrzenia wstecz i podjęcia próby w miarę całościowego opisania 

danego zjawiska. Skłaniają nas do refleksji, do zastanowienia się, jaką 

rolę w naszym życiu odegrała szkoła, do której chodziliśmy. W jaki 

sposób ludzie, których w niej spotkaliśmy wpłynęli na nasz 

kształtujący się wówczas charakter i system wartości. Podobnie jest 

także z 50-leciem Naszej Szkoły wybudowanej  pod hasłem ”Tysiąc 

Szkół na Tysiąclecie Państwa Polskiego”. 

Jubileusz Naszej Szkoły to święto wszystkich tych, którzy byli           

i są z tą szkołą związani. Zarówno pracowników i uczniów, jak i osób, 

które swoją działalnością zawodową i społeczną przyczynili się do 

coraz lepszego, efektywniejszego i bezpiecznego funkcjonowania 

naszej szkoły .  

Osobną uwagę należy poświęcić kierownikom i dyrektorom 

szkoły. W czasie kierowania szkołą przez każdego z nich, dokonały 

się w niej zmiany o charakterze epokowym.  

Uczniowie, absolwenci naszej szkoły tworzą pozytywny 

wizerunek, stając się namacalnym znakiem sukcesu pedagogicznego   

i wychowawczego swoich nauczycieli. 

„Publikacja  jubileuszowa” to efekt pracy grona autorów, 

głównie nauczycieli szkoły. Opisaliśmy w niej historię, koncentrując 

się na kolejnych okresach, przełomowych tak w dziejach szkoły jak             

i całego społeczeństwa. Osobne rozdziały tworzą: kalendarium życia 

szkoły, historię budowy, postać patrona naszej szkoły, spis uczniów 

uczęszczających do szkoły ( rocznik od 1949 do 1999 ). 

Całość wzbogacają starannie dobrane fotografie, przywołujące 

pamięć poszczególnych osób i wydarzeń. Mamy świadomość 
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niedoskonałości naszej pracy, stąd za wszelkie ewentualne błędy 

pragniemy serdecznie przeprosić.  

 

Zespół Redakcyjny 
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I. HISTORIA BUDOWY SZKOŁY 

Na zebraniu wiejskim dnia 10.02.1957 roku podjęto uchwałę               

o rozbudowie szkoły. Miała być dobudowana przybudówka                          

o wymiarze 6m x 12m, w której znajdowałyby się dwie klasy szkolne 

przedzielone korytarzem. Powołany został w tym celu Komitet 

Rozbudowy ( przekształcony później na Budowy) Szkoły, w skład, 

którego weszło dwunastu członków tj. mieszkańcy wsi, 

przedstawiciele komitetu rodzicielskiego, komitetu gminy i kierownik 

szkoły. Na kolejnym zebraniu, które odbyło się w kwietniu tegoż 

roku, omówiono dokładnie szereg spraw związanych z projektem 

(szkolny plan przybudówki, wykaz materiałów potrzebnych do 

budowy oraz ustalono sprzedaż drewna).  

Na kolejnym zebraniu w dniu 14 kwietnia 1957 r. podjęto 

decyzję za sprawą obywatela Kędzi Adama o rezygnacji z rozbudowy 

szkoły na korzyść budowy całkiem nowego budynku na innej działce.  

Wniosek został poparty 45 głosami na 50 zebranych. Następne  

zebrania dotyczyły spraw związanych z zakupem i przewozem cegły         

z Gorzyc do Krawców. 

 05.10.1958 roku postanowiono, by  Szkoła Podstawowa                  

w Krawcach była jedną z „Tysiąca Szkół na Tysiąclecie Państwa 

Polskiego”. Pismo w tej sprawie zostało umieszczone m.in. dnia 

27.10.1958 roku w ówczesnej gazecie „GROMADA – Rolnik Polski”. 

Ukazuje ono ogromne zaangażowanie  społeczności wsi w budowę 

nowej szkoły.  
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„GROMADA – ROLNIK  POLSKI” nr 129 ( poniedziałek) –  

27 października 1958 r. 
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Mieszkańcy Krawców swoimi furmankami zwozili kamień na 

budowę szkoły –  5-9 czerwca 1959 r. 

 

W maju 1960 r. Komitet Budowy Szkoły podpisał umowę z panem 

Janeczko Wojciechem : „Obywatel Janeczko Wojciech zgadza się 

stróżować na placu budowy szkoły w porze doby od czasu 
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zakończenia pracy budowlanej w danym dniu do jej zaczęcia w dniu 

następnym oraz dni świąteczne i w niedzielę.” 

W 1957 roku rozpoczęto budowę szkoły. Głównym 

budowniczym był obywatel Geneja. Nastąpiło symboliczne 

wmurowanie kamieni węgielnych przez przedstawicieli Komitetu 

Budowy Szkoły: Burdzy Stanisław, Piecuch Stanisław, Sokół Jan, 

Piecuch Józef, Ożga Emil. Przewodniczący Komitetu Budowy Szkoły 

– Stanisław Burdzy wygłosił z tej okazji przemówienie:  

Rozpoczęto budowę, wiele prac zostało wykonanych w czynie 

społecznym przez mieszkańców wsi. Wkład wsi w budowę szkoły 

musiał wynosić 70%, aby mogła być sfinansowana z planu 

państwowego. Znaczną część środków pozyskano ze sprzedaży 

drewna. Dowóz materiałów np.  cegły do budowy szkoły był 

utrudniony, ponieważ droga był, a podczas długotrwałych deszczy 

nieprzejezdna.  

Po pięciu latach ukończono budowę, dnia 02.09.1962 roku uroczyście 

otwarto nową szkołę w Krawcach.  

Uroczyste otwarcie 2 września 1962 roku 
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 Budynek miał 4 izby lekcyjne, 8 innych pomieszczeń i 5 izb 

mieszkalnych. Z biegiem lat pomieszczenia zmieniały przeznaczenie. 

 

 

27 sierpnia 1998 roku rozpoczęła się dalsza rozbudowa szkoły. 25 

sierpnia 1999 roku została oddana do użytku nowo dobudowana część 

z dużą salą gimnastyczną i z trzema salami lekcyjnymi, w których 

teraz znajdują się: biblioteka szkolna i biblioteka gminna. Z sali 

gimnastycznej korzystają nie tylko uczniowie naszej szkoły, ale 

również mieszkańcy. 
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W tym miejscu powstanie boisko 

Na placu szkolnym powstaje wielofunkcyjne boisko ze sztuczną 

nawierzchnią wraz z ogrodzeniem. Boisko będzie pełnić funkcję do 

gry w piłkę siatkową, koszykówkę oraz do gry w piłkę nożną. 

 

Stan na dzień 01.10.2012 r. 
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II. WIELKI POLAK PATRONEM SZKOŁY 

Trzy lata temu 12.11.2009 roku nasza  szkoła otrzymała imię 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Można zadać pytanie: Dlaczego 

właśnie Kardynał Stefan Wyszyński? Ponieważ Prymas jest wybitną 

postacią nie tylko Kościoła, ale także Wielkim Polakiem, którego 

życie, działalności i twórczość miały wielki wpływ na polską historię, 

kulturę i myśl społeczno-polityczną XX wieku. Pomimo, że od chwili 

śmierci Prymasa Tysiąclecia wiele się zmieniło w świecie,                 

w naszym kraju, to nauka Kardynała Wyszyńskiego zachowała swoją 

uniwersalną wymowę i ponadczasową mądrość humanisty 

podążającego drogami prawdy o człowieku i o świecie. Prymas to 

człowiek modlitwy i skupienia. Potrafił znajdować z zagłębienia się                               

w Boga moc do działania na zewnątrz. Był bowiem prawdziwym 

nauczycielem, po którego wskazania będziemy sięgać teraz                               

i w przyszłych pokoleniach. Jego nauka to przemyślenia Ewangelii              

w nierozłącznym odniesieniu do duchowości polskiej. Pozostawił po 

sobie wielkie dziedzictwo duchowe, moralne, duszpasterskie, 

kulturalne i historyczne.  
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 Kardynał Stefan Wyszyński był wspaniałą postacią, znaną                      

i wielką poprzez osobiste zalety oraz dokonania dla dobra Kościoła               

i Narodu. Prymas Tysiąclecia, mąż stanu, ostatni książę Kościoła. Tak 

go nazywano. Nie był księciem z pochodzenia. Był nim jednak w tym, 

co czynił i jak żył. Wysoko nosił godność własnego chrześcijaństwa. 

Uczynił z prymasostwa instytucję służebną wobec Kościoła i Narodu. 

Pięknie ujął to Jan Pawła II: „ Nie byłoby na stolicy Piotrowej tego 

papieża – Polaka, który dziś pełen bojaźni Bożej, ale i pełen ufności 

rozpoczyna nowy pontyfikat, gdyby nie było Twojej wiary, 

niecofającej się przed więzieniem i cierpieniem, Twojej heroicznej 

nadziei, Twego zawierzenia bez reszty Matce Kościoła, gdyby nie 

było Jasnej Góry, tego całego okresu dziejów Kościoła w Ojczyźnie 

naszej, które związane są z Twoim biskupstwem i prymasowskim 

posługiwaniem”. Prymas to dar tej wiary, o którym mówimy 

nieustannie w czasie teraźniejszym. Głębia duchowa i bogactwo 

wewnętrzne Kardynała Wyszyńskiego jako Kapłana i biskupa 

fascynują przede wszystkim ludzi wierzących – katolików, to jednak 

jego kultura osobista i polityczna była i jest doceniana nawet przez 

jego ideowych przeciwników. Prymas jest i pozostanie symbolem 

człowieka dialogu. Był oszczędny w słowach, które były przemyślane 

i jasno zmierzały do celu, który chciał osiągnąć.  

 Kardynał Stefan Wyszyński w każdej życiowej sytuacji za siłę 

przewodnią uważał cnotę miłości: „ Po Bogu nasza miłość należy się 

przede wszystkim naszej Ojczyźnie, mowie, dziejom i kulturze,                

z której wyrastamy na polskiej ziemi”. Życie Prymasa Tysiąclecia jest 

wymownym przykładem dla uczniów, budzenia wrażliwości moralnej, 

poczucia godności ludzkiej, zachęca nas do refleksji nad własnym 

życiem i preferowania takich wartości jakimi są: dom, rodzina, 

miłość, odpowiedzialność, patriotyzm, wolność i godność.  

Wybierając Prymasa Tysiąclecia na Patrona, zdawaliśmy sobie 

sprawę, że taki wybór zobowiązuje nas wszystkich, zarówno uczniów, 

jaki i nauczycieli. Na tablicy pamiątkowej widnieje napis „O, Wielka 
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jest Polska swoją niezliczoną młodzieżą, swoją najlepszą 

nadzieją!” To przesłanie stało się misją naszej szkoły, a dla uczniów              

i nauczycieli drogowskazem na drodze do dalszego życia. Szacunek                    

i umiłowanie dużej Ojczyzny jaką jest Polska, i tej małej Ojczyzny – 

najbliższego regionu to nasze hasło przewodnie. 

 

Szkoła kultywuje tradycje rodzinne i narodowe, a także tworzy 

własne, wśród których znajdują się liczne uroczystości szkolne 

przygotowywane w niekonwencjonalny sposób.  

 Nie chcemy, aby to był Patron jednego dnia – święta szkoły. 

Kardynał Wyszyński zostawił przeogromną spuściznę, skarbnicę idei, 

myśli i uczuć, z której powinniśmy czerpać teraz i w przyszłości. Nie 

jest łatwo naśladować tego Wielkiego Człowieka, ale przecież nie 

zostaliśmy stworzeni do rzeczy małych i byle jakich. 

  Dziedzictwo Kardynała Wyszyńskiego niesie przesłania, 

których bezkarnie nie możemy lekceważyć, abyśmy nie utracili, nie 

zmarnowali daru wolności okupionej trudem i cierpieniem tylu 

pokoleń. Dziedzictwo Kardynała Wyszyńskiego jest drogowskazem 

na drogach naszej Ojczyzny.  

 Prymas Tysiąclecia imponował mocą ducha. Był człowiekiem 

niezłomnym, o wielkiej mądrości i prawym sumieniu. Budził podziw 

swoim patriotyzmem, był wybitną osobowością, z którą liczyli się 

mężowie stanu, politycy w kraju  i za granicą. 

Dziś w tę myśl my uczniowie i pracownicy Szkoły Podstawowej               

w Krawcach również oddajemy hołd naszemu Rodakowi i Patronowi, 

Świętemu Pasterzowi Kościoła Polskiego. Niech będzie nam wzorem 

wiary i służy Ojczyźnie. Czerpiąc z bogactwa Jego przekonań uczymy 

się kochać Boga i ludzi. Uczyńmy swoje życie świetlanym znakiem 

obecności Boga w człowieku.  
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III. KALENDARIUM ŻYCIA SZKOŁY 

1962/1963 

Uczniowie rozpoczęli naukę w nowym budynku wybudowanym 

w ramach akcji „Tysiąc szkół na Tysiąclecie Państwa Polskiego”. 

Kierownikiem szkoły był Stanisław Piecuch. Do grona pedagogi-

cznego należeli także: Emil Ożga, Kazimiera Ożga,  Józefa Piecuch. 

W szkole stworzono siedem klas, do których uczęszczało 93 uczniów. 

Najliczniejsza grupa liczyła 21 osób (klasa IV). Nauczyciele pragnęli 

doskonalić przede wszystkim umiejętności czytania i dokonywania 

obliczeń w pamięci. Wychowankowie, którzy mieli problemy z nauką, 

mogli liczyć na pomoc drużyny harcerskiej, której drużynowym był 

Emil Ożga. Rok szkolny podzielony był na cztery okresy: I okres 

(wrzesień-październik), II okres (listopad-styczeń), III okres (luty-

marzec), IV okres (kwiecień-czerwiec). 

 

1963/1964 

Grono pedagogiczne zdecydowanie postawiło na nowe metody 

nauczania, co znacznie wpłynęło na poprawę wyników. Atrakcyjne 

wycieczki, przeprowadzone doświadczenia oraz niezwykłe 

obserwacje zainteresowały uczniów i zachęcały do solidnej pracy. 

Sukcesem szkoły, okazały się rezultaty klasyfikacji końcowej – 

uczniowie pozostawieni w tej samej klasie stanowili jedynie 8% ogółu 

uczniów.  Niestety wychowankowie szczególnie upodobali sobie 

skargi i przezwiska, na co błyskawicznie zareagowali nauczyciele. 

Uruchomiono w szkole bibliotekę szkolną, aby uczniowie lepiej 

poznali język literacki.  
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1964/1965 

Pierwszy semestr nie był nadzwyczaj korzystny. Wyniki 

nauczania uległy pogorszeniu. Blisko ćwierć uczniów miało oceny 

niedostateczne. Jedną z przyczyn była epidemia żółtaczki zakaźnej. 

Uczniowie byli separowani ze środowiska uczniowskiego, co 

poskutkowało ogromnymi brakami w zrealizowanym materiale. Na 

szczęście w kolejnych semestrach wychowankowie powrócili do 

zdrowia  i tylko 4 uczniów na koniec roku szkolnego otrzymało oceny 

niedostateczne.  

 

1965/1966 

Wysiłki szkoły i nauczycieli koncentrowały się na pełnej                         

i prawidłowej realizacji programów nauczania, doskonaleniu metod 

nauczania i wychowania, podnoszeniu poziomu nauczania                          

i sprawności kształcenia. Do grona pedagogicznego dołączyła Maria 

Sabat, ucząca: języka polskiego, wychowania muzycznego, zajęć  

praktyczno - technicznych, wychowania fizycznego. W III okresie 

kierownikiem szkoły został Emil Ożga. 

 

1966/1967 

Szkoła pod nadzorem Emila Ożga po raz pierwszy wprowadziła 

system ośmioklasowy. Do szkoły uczęszczało 117 uczniów. Na złe 

wyniki w nauce duży wpływ miał brak oświetlenia oraz klasy łączone, 

które w dużej mierze utrudniały pracę zarówno nauczycielom, jak                     

i uczniom. W szkole działały trzy zastępy drużyny harcerskiej.            

W skład grona pedagogicznego wchodziły również: Maria Sabat, 

Kazimiera Ożga, Halina Czechowska, Stefania Karwacka.  
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1967/1968 

Do grona pedagogicznego dołączył Jan Kwaśnik. Uczniowie 

poradzili sobie o wiele lepiej w porównaniu z rokiem ubiegłym. 

Wyniki były zadowalające – zaobserwowano spadek ocen 

niedostatecznych. Poziom dydaktyczno-wychowawczy również 

zasługuje na uwagę, ze względu na wyraźne polepszenie. 

Wychowankowie mieli okazję uczestniczyć w wycieczce                               

do Zakopanego. Piękne widoki i przyjemnie spędzony czas, sprawił, 

że uczniowie wracali przepełnieni pozytywnymi emocjami                           

z uśmiechami na twarzy.    

 

1968/1969 

Dużym sukcesem szkoły okazało się zachęcenie uczniów do 

poszerzania czytelnictwa. Wychowankowie zaczęli masowo 

prenumerować prasę młodzieżową, która cieszyła się ogromnym 

powodzeniem. Interesujące artykuły przyczyniły się do wzbogacenia 

wiedzy i pogłębiania świadomości dotyczących różnych aktualnych 

problemów. Na pogorszenie osiągnięć dydaktycznych wpłynęła 

kolejna epidemia – tym razem grypy. Nie było obniżonych ocen                

z zachowania, ale promocji do klasy wyższej nie uzyskało 6 uczniów. 

 

1969/1970 

Nauczyciele postanowili intensywniej propagować kontynuację 

nauki w szkole średniej. Do tej pory większość uczniów wybierało 

szkoły zawodowe. Okres II dostarczył młodzieży szkolnej wielu 

przeżyć. Wieś została podłączona do sieci elektrycznej. Nastąpiła 

stanowcza poprawa warunków nauki i wypoczynku.  Uczniowie mieli 

znacznie więcej możliwości rozwoju. W szkole została założona 
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instalacja  elektryczna, a dzięki temu zostały uruchomione pompy, 

które  doprowadzały wodę do budynku szkoły.    

 

Cała społeczność uczniowska 

 

1970/1971 

Zmniejszono liczbę nauczycieli, dlatego grono pedagogiczne 

musiało wykazać się większą inicjatywą. Wzmożony wysiłek 

zaowocował trudnym okresem pracy. W skład kadry nauczycielskiej 

wchodzili: Halina Czechowska, Jan Kwaśnik, Kazimiera Ożga, Emil 

Ożga. Kierownikiem szkoły wciąż był Emil Ożga, co uległo zmianie 

w kwietniu. Stanowisko to objęła Kazimiera Ożga. Do szkoły 

uczęszczało 86 uczniów. W okresie III wyniki nauczania były 

niezadowalające, gdyż 25% uczniów miało oceny niedostateczne. 

Jednak na koniec roku szkolnego taki stopień otrzymało tylko                

2 uczniów.  
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Lekcja prowadzona przez Jana Kwaśnika 

 

1971/1972 

W obecnym roku szkolnym pracowano przy podziale na III 

okresy: I do 30 listopada, II do 10 marca, III do końca roku szkolnego. 

Grono pedagogiczne składało się z pięciu osób: Halina Czechowska, 

Maria Nowak, Jan Kwaśnik, Leokadia Stadnik, Kazimiera Ożga 

(kierownik szkoły). Drużyna harcerska dziewcząt była na obozie w 

okolicach Wysowej, skąd przywiozła niezapomniane przeżycia, które 

na długo pozostały w ich pamięci.  
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1972/1973 

Kazimiera Ożga została dyrektorką szkoły, jednak w lutym tę 

funkcję przejął Emil Ożga. Hasłem przyświecającym szkole w tym 

okresie był „Rok dobrej pracy i dobrych wyników”.  Nauczyciele 

wykorzystywali audycje telewizyjne i radiowe, co rozbudziło                       

w uczniach chęć współpracy. Zastosowane media zgodnie                            

z założeniami zainteresowały uczniów i przyciągnęły ich uwagę. 

Drużyna zuchów nie próżnowała i była na trzech ogniskach, na 

których świetnie się bawiła. Ze względu na małą ilość uczniów szkoła 

w następnym roku miała być placówką z klasami od I do IV o jednym 

nauczycielu.  
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1973/1974 

W dalszym ciągu szkoła realizowała program ośmiu klas                        

o trzech nauczycielach: Emil Ożga, Maria Nowak, Kazimiera Ożga. 

W celu wyrównania startu młodzieży wiejskiej zorganizowano                       

oddział przedszkolny. Rok szkolny został podzielony na dwa 

semestry:  I wrzesień-styczeń, II luty-czerwiec. Spośród 74 uczniów 

tylko jeden nie był promowany do następnej klasy. Ze względu na 

małą liczbę dzieci, od nowego roku szkolnego obniżony zostanie 

stopień organizacyjny szkoły o jednym nauczycielu z klasami I-III 

(łącznie 20 uczniów). Pozostali uczniowie klas IV-VIII mieli 

uczęszczać do szkoły w Wydrzy. 
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Lekcja prowadzona przez Kazimierę Ożga 

 

1974/1980 

Od pierwszego września 1974 roku zgodnie z przyjętym 

kierunkiem działań w oświacie zmierzających do likwidacji szkół 

niżej zorganizowanych z małą liczbą uczniów, realizujących 

nauczanie w klasach łączonych, obniżony został stopień 

organizacyjny szkoły w Krawcach do punktu filialnego z klasami I-III 

o jednym nauczycielu. Szkoła zbiorcza nie spełniała jednak 

oczekiwań. Już w pierwszym roku funkcjonowania wyłoniło się wiele 

problemów. Największy kłopot sprawiła organizacja dowożenia dzieci 

(częste opóźnienia i wypadanie kursów, nieobecności uczniów 

dowożonych na lekcjach).  
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1980/1981 

W wyniku starań rodziców z początkiem roku szkolnego 

1979/80 podwyższony został stopień organizacyjny do klasy VI, a od 

pierwszego grudnia 1980 r. przywrócona została pełna ośmioklasowa 

szkoła. Uczyło się w niej 67 dzieci z zastosowaniem planu uczniów do 

120, 8 oddziałów z ogniskiem przedszkolnym (osiemnasto-

godzinnym). Zatrudnionych było pięciu nauczycieli. Kadra 

pedagogiczna: polonista – Halina Młynarczyk, matematyk –Jerzy 

Folwarski, nauczanie początkowe - Emil Ożga, Kazimiera Ożga, 

wychowanie przedszkolne - Helena Kulik. Dnia 14 stycznia 1981 r. 

odbyło się święto Zbiorczej Szkoły Gminnej w Grębowie. Każda 

szkoła z terenu gminy prezentowała swój dorobek kulturalny. 

Zasygnalizowano również akcję zbierania makulatury. 

 

1981/1982 

W tym roku szkolnym praca szkoły odbywała się w złożonej 

sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej (stan wojenny). Przykre 

okoliczności wymagały wytężonej działalności i koncentracji wokół 

nadrzędnych celów edukacji narodowej. Szkoła funkcjonowała w tym 

trudnym okresie bez zarzutów. Programy nauczania nie uległy 

zmianie, została zawieszona jedynie działalność kółka 

fotograficznego. Głównym zadaniem wychowawczym w tym roku 

szkolnym było przygotowanie uczniów do prawidłowego wyboru 

zawodu, kierunku dalszego kształcenia i pracy. Grono pedagogiczne 

tworzyli: język polski –Halina Młynarczyk, nauczanie początkowe – 

dyrektor Emil Ożga, Kazimiera Ożga , Teresa Skrzypacz, matematyka 

– Zofia Pelc, wychowanie przedszkolne –Teresa Rapa.  
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1982/1983 

Do szkoły uczęszczało 73 uczniów (klasy I-VIII) i 23 

wychowanków do oddziału przedszkolnego. Nauczyciele pragnęli jak 

najszerzej promować zdrowy tryb życia.  W klasach młodszych 

funkcjonował klub „Wiewiórka”, który miał na celu propagowanie 

higieny jamy ustnej i pielęgnacji zębów. Wszyscy absolwenci tego 

roku podjęli dalszą naukę, co napawało dumą nauczycieli.  

 

1983/1984 

W kadrze pedagogicznej nastąpiła zmiana – nauczaniem języka 

polskiego zajęła się Krystyna Głowacka. Materiał programowy został 

zrealizowany i opanowany przez uczniów w stopniu dostatecznym. 

Trudności sprawiało pisanie ze słuchu oraz umiejętności 

formułowania poprawnych wypowiedzi. Dużym problemem wśród 

dzieci okazało się częste posługiwanie gwarą i używanie wulgarnych 

słów w rozmowach koleżeńskich. Stale rozwijała się drużyna 

harcerska im. Tadeusza Kościuszki (24 harcerzy) i zuchowa „Leśne 

skrzaty” ( 17 zuchów).  

 

1984/1985 

Zgodnie z instrukcją nowego roku szkolnego zalecało się naukę 

w sobotę. Decyzja należała do Rady Pedagogicznej w zależności od 

warunków lokalowych oraz liczebności oddziałów. Rada 

Pedagogiczna i Rada Rodziców ustaliła, że uczniowie mają 

obowiązek uczestniczyć w zajęciach podczas dziewięciu dodatkowo 

wyznaczonych sobót. Nauczyciele posługiwali się czterostopniową 

skalą ocen.  Kadra pedagogiczna: dyrektor Emil Ożga, Teresa Rapa 

(oddział przedszkolny), Kazimiera Ożga, Krystyna Głowacka, 

Zdzisław Duma, Zofia Pelc. 
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1985/1986 

W skład kadry pedagogicznej wchodzili: dyrektor Kazimiera 

Ożga, Teresa Czulińska, Zdzisław Duma, Krystyna Głowacka, 

Emil,Ożga Teresa Skrzypacz, Bożena Paterek, Joanna Siembida, 

Genowefa Mnich. Do placówki uczęszczało 87 uczniów oraz 14 

wychowanków do oddziału przedszkolnego. Praca oddziału zamykała 

się w dwudziestu godzinach tygodniowo. Uczniowie klas V-VIII 

pogłębiali  swoją wiedzę z zakresu języka rosyjskiego. Klasy łączone 

stanowiły pewne utrudnienia w pracy nauczycieli. Bibliotekę 

wyposażono w nowe lektury.  

 

1986/1987 

W tym roku nauczanie i wychowanie odbywało się pod hasłem: 

„Nasz wychowanek, to też człowiek. Człowiek, który mniej umie, nie 

ma bogatego doświadczenia, ale chce poznać i wiedzieć coraz 

więcej”. Zadaniem nauczycieli było stworzenie możliwości i pomoc           

w rozwoju, rozbudzanie zainteresowań, motywacja do nauki. 

Uczniowie mieli wykazać się wszechstronnym wykształceniem                      

i praktycznymi umiejętnościami. 

 

1987/1988 

Uległa zmianie kadra pedagogiczna, której skład przedstawiał 

się następująco: dyrektor Kazimiera Ożga, Teresa Czulińska, 

Genowefa Mnich, Zdzisław Duma, Grażyna Jodłowska, Krystyna 

Głowacka, Dorota Szatan, Jolanta Mudzik, Emil Ożga. Wszyscy 

uczniowie klasy VIII podjęli dalsze kształcenie, w tym aż 3 osoby 

wybrały szkołę średnią. W bibliotecznym podsumowaniu na koniec 

roku szkolnego jeden uczeń przeczytał średnio 7 książek. Zakupiono 

120 nowych pozycji (głownie lektury). 
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1988/1989 

Szkoła aktywnie wspierała rozwój drużyny harcerskiej i zuchów. 

W listopadzie odbyła się wycieczka do Chęcin i Kielc, gdzie 

uczniowie podziwiali najpiękniejsze świętokrzyskie krajobrazy.                 

W tym roku wprowadzono także strój uczniowski. Wymagany był 

fartuszek i tarcza oraz strój galowy. Dziewczynki obowiązywała biała 

bluzka i granatowa spódniczka, natomiast chłopców biała koszula               

i granatowe spodnie.  

 

Dwudniowa wycieczka - Krościenko 

 

  

1989/1990 

Wśród kadry pedagogicznej zagościły dwie nowe nauczycielki: 

Krystyna Kwaśnik (język polski) i Teresa Mróz (nauczanie 

początkowe). Okres ten obfitował w wiele wycieczek szkolnych, 

dlatego wychowankowie zachowali w pamięci dużo barwnych 

wspomnień. Odbyły się liczne wyjazdy m.in.: do jednostki wojskowej                        
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w Sandomierzu, do Zakopanego, do Łańcuta, do Kolbuszowej, do 

Leżajska. Miała miejsce również wycieczka rowerowa przez las do 

Budy Stalowskiej.  

20 sierpnia 1990 r. wybrano nowego dyrektora szkoły –Zdzisława 

Dumę. 

 

Trzydniowy wyjazd – Kamieniec Podolski – listopad 1990r. 

Przed Pomnikiem Obrońców Ojczyzny w Mostiskach 

 

1990/1991 

W tym roku wprowadzono do placówek szkolnych nauczanie 

religii. W szkole prowadzącym wspomnianego przedmiotu był ksiądz 

St. Frączek. Na grono pedagogiczne składali się także: dyrektor               

Z. Duma, T. Czulińska, G. Jodłowska, G. Mnich, J. Ożga, E. Paniec, 

K. Kwaśnik, T. Mróz, J. Mudzik, E. Stawiarska. W zimie 

zorganizowano kuligi, co było źródłem ogromnej radości wśród 

uczniów. W maju odbyła się wycieczka klas I-III do Krakowa,           

w związku z tym wychowankowie długo jeszcze wspominali 

niezwykły pomnik Smoka Wawelskiego. Ponadto istotne okazały się 

plany rozpoczęcia budowy sali gimnastycznej.  
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Wycieczka do Krakowa – maj 1991 r. 

 

1991/1992 

Do grona pedagogicznego dołączyło trzech nowych nauczycieli: 

Anna Mularz, Romuald Głowacki oraz Dariusz Wójtowicz. Szkoła 

liczyła dziewięć oddziałów, włączając oddział przedszkolny. 

Placówka posiadała jedenaście etatów dla nauczycieli, zatrudniała 

trzech pracowników obsługi. Ważnym wydarzeniem było 

wprowadzenie do nauki nadobowiązkowego języka angielskiego                

w klasie V i VI, z którego zajęcia prowadziła K. Kwaśnik. 

Rozbudzono  w uczniach zainteresowanie językami obcymi.  
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1992/1993 

Do szkoły uczęszczało 106 uczniów. W oddziale 

przedszkolnym, który liczył 11 wychowanków, pojawiła się nowa 

nauczycielka - Edyta Rajfur. We wrześniu 1992 zatrudniono również 

dwie nowe sprzątaczki. Organizowane były zawody sportowe w 

biegach przełajowych na szczeblu gminnym, rejonowym i 

wojewódzkim. Uczniowie mogli także zaprezentować umiejętności 

gry w tenisa stołowego. Pojawiła się propozycja stworzenia własnego 

ceremoniału szkolnego oraz symboliki (godło, hymn, sztandar). 

Poruszono zarówno kwestię opracowania Regulaminu Szkoły. Do 

szczególnych osiągnięć placówki należy zaliczyć udział w 

olimpiadach przedmiotowych z matematyki, języka polskiego, 

geografii. Uczniowie chętnie chodzili do szkoły, o czym świadczyła 

bardzo wysoka frekwencja. Zrezygnowano z nauki j. rosyjskiego, 

gdyż zarządzenie dopuszczało nauczanie tylko jednego języka obcego. 

Wychowankowie szkolili się zatem solidniej z języka angielskiego.  

 

Zostały podjęte prace nad właściwym zagospodarowaniem placu 

szkolnego – wiosna 1993 r. 
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1993/1994 

W zespole kadry pedagogicznej powitano nową nauczycielkę -

Kazimierę Barnaś (oddział zerowy). Skład poszczególnych klas 

przedstawiał się następująco: „0”- 11 uczniów, I – 11 uczniów, II – 16 

uczniów, III – 11 uczniów, IV – 13 uczniów, V – 13 uczniów, VI – 13 

uczniów, VII – 12 uczniów, VIII – 12 uczniów. Uzyskano dodatkowe 

pomieszczenia, ponieważ wyprowadziła się jedna rodzina z części 

mieszkalnej szkoły. W mieszkaniu tym został umieszczony oddział 

przedszkolny, co znacznie poprawiło sytuację rozmieszczenia 

uczniów, w czasie zajęć dydaktycznych.  

 

 

Góry Świętokrzyskie – czerwiec 1994 roku 

Panorama Zamku w Chęcinach 

 

1994/1995 

Do grona pedagogicznego dołączyły nowe nauczycielki: Barbara 

Kuchta – j. polski, Alicja Kozieł – muzyka i plastyka, Agnieszka 

Tryczyńska – biologia oraz chemia. W tym roku szkolnym szczególną 
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uwagę zwrócono na dostosowanie terenu wokół szkoły do wymogów 

bezpieczeństwa. Doposażono plac zabaw i boisko szkolne oraz 

przygotowano stanowiska na rowery wychowanków.  

 

Dwudniowy rekonesans w stołecznym mieście Warszawa 

– czerwiec 1995 r. 

 

1995/1996 

Tegoroczny skład rady pedagogicznej przedstawiał się 

następująco: dyrektor szkoły Zdzisław Duma, Teresa Czulińska, 

Grażyna Jodłowska, Teresa Pasek, Jolanta Mudzik, Alicja Kupka, 

Agnieszka Tryczyńska, Anna Mularz, Monika Barnaś, Kazimiera 

Barnaś, Barbara Kuchta, Dariusz Wójtowicz, Laura Trojanowska, 

Maryla Wasielewska. Liczba uczniów wynosiła 114, a najmniej liczna 

klasa miała 11 uczniów. Rok szkolny obfitował ze względu na piękną 

zimę w liczne kuligi organizowane dla podopiecznych. Uczniowie 

bardzo lubili w ten sposób spędzać czas w szkole i niestraszne były 

odmrożone nosy.  

 



35 
 

 

Zakończenie roku szkolnego 

1996/1997 

Do kadry pedagogicznej dołączyły: Joanna Buczek, Alicja 

Sokół, odeszła Jolanta Mudzik. Uczęszczało 108 uczniów (klasa 

najliczniejsza – 18 osób, najmniej liczna – 12 osób). W tym roku 

szkolnym na lekcjach wychowawczych w klasie VII i VIII 

realizowany był przy współpracy Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Tarnobrzegu „Program 7 kroków”, obejmujący 

zagadnienia: poszukiwania szczęścia; sprawy, dla których warto żyć 

oraz chemiczna pułapka, czyli alkohol i inne środki uzależniające. 

Szkoła zorganizowała ognisko, na które byli zaproszeni uczniowie ze 

Szkoły Podstawowej nr 10 w Tarnobrzegu. W budynku szkolnym 

przeprowadzono remont: wymieniono okna, podłogi na parterze, 

pomalowano górny korytarz. Zostały zakupione dwa komputery                 

i antena satelitarna. 
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Wycieczka do Łańcuta – czerwiec 1997  r. 

1997/1998 

Grono pedagogiczne nie uległo zmianie. Do szkoły uczęszczało  

107 uczniów oraz 20 przedszkolaków. Odbyła się wycieczka klas I-III 

do Sandomierza, podczas której wychowankowie zwiedzali liczne 

zabytki, a dodatkową atrakcją był rejs statkiem po Wiśle. Grupa 

starszych uczniów brała udział w rajdzie „Kwasiarz Gwarek”. 

 

1998/1999 

Rozpoczęła się budowa nowej sali gimnastycznej wraz                       

z zapleczem. Stanowiło to dodatkową atrakcję dla młodzieży szkolnej 

– mogli obserwować zmiany zachodzące na budowie. Mimo tak 

ciekawego zajęcia znaleźli jeszcze czas, żeby reprezentować naszą 

szkołę z sukcesami na zawodach sportowych na szczeblu rejonowym      

i wojewódzkim. Na uwagę zasługuje poprawa w zachowaniu uczniów, 

która uwidoczniona była 40% ocen wzorowych z zachowania. Dwóch 
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uczniów nie otrzymało promocji do klasy programowo wyższej, co 

stanowiło tylko 1,77% wszystkich uczniów. 

 

Kulig 

1999/2000 

Z dniem 1 września 1999 roku weszła  w życie reforma oświaty. 

Po sześcioletniej szkole podstawowej uczniowie rozpoczną naukę              

w gimnazjach. W klasach I-III obowiązywała ocena opisowa. 

Natomiast w klasach wyższych była sześciostopniowa skala ocen. 

Liczba uczniów w szkole wynosiła 100. Odczuwało się wyraźny brak 

sprzętu komputerowego i video po kradzieży w sierpniu 1999 r.  
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Wycieczka do Zamościa 

2000/2001 

Rok szkolny powitało 88 uczniów, w tym 22-osobowa 

najliczniejsza klasa w historii szkoły. Nasza szkoła zajęła I miejsce           

w konkursie „Przyroda w Obiektywie” zorganizowanym przez Zarząd 

Okręgu Ligii Ochrony Przyrody. Od 1 września 2000 roku szkoła 

pracowała jako 6 oddziałowa placówka. Budynek szkoły został 

umownie podzielony na 3 segmenty tj. nowa część – nauczanie 

zintegrowane, parter – pomieszczenia socjalne, kuchnia,  oddział 

zerowy oraz piętro – nauczanie blokowe kl. IV – VI. Uczniowie        

w tym roku szkolnym zwiedzili Kraków. 
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Nauczanie początkowe 

 

2001/2002 

Zgodnie z reformą oświaty uczniowie klasy VI po raz pierwszy 

w tym roku szkolnym pisali sprawdzian kompetencji. W szkole uczyło 

się 89 uczniów. Wychowankowie klas młodszych byli na wycieczce         

w Sandomierzu. Na dużą skalę zostały przeprowadzone prace 

remontowe na placu szkolnym – nawożenie ziemi (8 samochodów), 

ułożenie chodnika z kostki brukowej, nasadzenie drzew, doposażenie 

placu zabaw. 
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Wycieczka do Kazimierza Dolnego – czerwiec 2002 r. 

 

2002/2003 

Nasi uczniowie przyjęli gości z zaprzyjaźnionej Szkoły nr 10              

w Tarnobrzegu. Po uroczystym powitaniu, wspólnie wybrali się na 

spacer do lasu, gdzie odkrywali tajniki przyrody. Po trudach 

wędrówki wypoczęli przy ognisku, delektując się pieczoną kiełbaską. 

Szkolne koło LOP opiekowało się wyjątkowo licznymi zwierzątkami 

szkolnymi: chomikami, rybkami akwariowymi, patyczakami.  
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My i Nasi goście: uczniowie z zaprzyjaźnionej SP nr 10  

w Tarnobrzegu – maj 2003 r. 

 

2003/2004 

Funkcję dyrektora szkoły, w której uczyło się 75 uczniów, objęła  

Bożena Kobylarz. W tym roku szkolnym doposażona została klasa 

zerowa w nowe mebelki i kolorowe zabawki. Uczniowie klas 

starszych również mieli atrakcję w postaci wycieczki w Góry 

Świętokrzyskie. Nasza szkoła w tym roku organizowała gminny 

konkurs recytatorski pt. „Dzieci Tuwimowi”. Uczniowie pogłębiali 

swoją wiedzę podczas oglądania wystawy „Fotografie dzikiej 

przyrody” zorganizowanej w Muzeum Regionalnym w Stalowej Woli.  
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Otrzęsiny klasy IV 

2004/2005 

Nauka w tym roku szkolnym przebiegała pod hasłem „Praca                

z uczniem zdolnym”. Jak również w trosce o zdrowie dzieci                         

i młodzieży rok został ogłoszony przez Ministra Edukacji jako 

„Europejski Rok Edukacji poprzez sport”. Wiązało się to                            

w szczególności ze zwiększeniem udziału dzieci w pozaszkolnych                   

i pozalekcyjnych zajęciach sportowych oraz wzbudzeniem 

zainteresowania różnymi formami turystyki. Zorganizowano 

wycieczkę do Nowej Dęby, gdzie uczniowie mogli poznać etapy 

produkcji bombek choinkowych. Wprowadzono oceny cyfrowe                    

w nauczaniu początkowym.  

 

2005/2006 

W szkole uczyło się 58 uczniów. Uczniowie aktywnie 

uczestniczyli w zbiórce pieniędzy podczas Ogólnopolskiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy na rzecz dzieci poszkodowanych w wypadkach. 

Odbyła się wycieczka  do Krakowa. Sala gimnastyczna została 
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odnowiona, co korzystnie wpłynęło na atmosferę podczas spotkania 

opłatkowego dla najstarszych mieszkańców wsi. 

 

 

Pożegnanie zimy 

2006/2007 

Na terenie Gminy Grębów zainicjowano akcję „Bezpieczna 

droga do szkoły” dla uczniów klas I pod hasłem „Jestem widoczny - 

jestem bezpieczny”. W ramach akcji odbyło się spotkanie                              

z policjantem. Uczniowie klas starszych mieli okazję obejrzenia 

wystawy „Historia rodu Lubomirskich” w  Muzeum Regionalnym                 

w Stalowej Woli. W Tarnobrzegu natomiast zwiedzili klasztor Ojców 

Dominikanów. Członkowie PCK włączyli się do akcji „Magiczny 

grosik”. Do grona pedagogicznego dołączyły dwie nauczycielki: 

Katarzyna Piątek i Elżbieta Dul natomiast zakończyła w tej szkole 

Barbara Surma. 



44 
 

 

Muzeum w Stalowej Woli 

2007/2008 

W gronie pedagogicznym nastąpiły zmiany. Na miejsce Elżbiety 

Dul przyjęto Barbarę Pławiak. Najważniejszym celem dydaktyczno-

wychowawczym było dążenie do maksymalnego usamodzielnienia 

uczniów, aby aktywnie uczestniczyli w życiu społecznym                        

i w organizowaniu imprez okolicznościowych. W czerwcu 2008 roku 

szkoła otrzymała pracownię komputerową współfinansowaną ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego, dzięki czemu 

uczniowie mogli poszerzać swoje horyzonty. Pod koniec roku 

szkolnego uczniowie byli na wycieczce w Kurozwękach, gdzie 

między innymi zwiedzali: zamek, hodowle bizonów. Mieli również 

możliwość przejażdżki na wielbłądzie lub osiołku z czego bardzo 

chętnie skorzystali.    
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Przejażdżka na grzbiecie wielbłąda w Kurozwękach. 

 

2008/2009 

W szkole oprócz oddziału przedszkolnego,  znajdowały sie klasy 

od II do VI. Nastąpiła zmiana nauczycielki języka polskiego, Barbarę 

Pławiak zastąpiła Teresa Pławiak  Podjęto procedury wyboru patrona 

szkoły – Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Aby bliżej poznać dzieje 

przyszłego patrona uczniowie uczestniczyli w wycieczce                           

w Bieszczady, gdzie odwiedzili miejsce internowania Kardynała 

Wyszyńskiego w Komańczy. W drodze powrotnej odwiedzili Solinę            

i Lesko. W drugim semestrze  uczniowie zaczęli korzystać                        

z możliwości wyjazdu na basen OSiR  w Tarnobrzegu. Była 

wydawana gazetka  szkolna „Żaczek”. Najmłodsi uczniowie naszej 

szkoły byli na wycieczce w „Akademii Wesołej Zabawy” w Stalowej 

Woli. 
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Wycieczka śladami Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Komańcza 

 

2009/2010 

12 listopada 2009 roku naszej szkole nadano imię Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego. W tak doniosłym dniu do naszego grona 

zostali uroczyście przyjęci uczniowie klasy I. W sferze dydaktycznej 

skupiono się na wdrażaniu nowej podstawy programowej. W kl. „0” 

została przeprowadzona diagnoza. Kontynuowano wyjazdy na basen 

OSiR  Tarnobrzeg. W ramach integracji szkoły ze środowiskiem 

zorganizowany był „Dzień Seniora”. Uczniowie naszej szkoły 

uczestniczyli w szkoleniu z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

Składało się ono z dwóch części: teoretycznej oraz praktycznej.                 

W części teoretycznej każdy uczeń poznał podstawowe zasady, jakimi 

należy się kierować podczas udzielania pierwszej pomocy. W części 

praktycznej przećwiczyli podstawowe czynności, jakie wykonuje 

osoba udzielająca pierwszej pomocy do chwili przybycia lekarza bądź 

karetki pogotowia ratunkowego. 
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Szanowni goście – listopad 2009 r. 

 

2010/2011 

Już na początku września nasza szkoła była  gospodarzem 

zawodów powiatowych w biegach przełajowych, które odbyły się                      

w pobliskim lesie. W zawodach brali udział uczniowie z czterech 

gmin powiatu tarnobrzeskiego tj. Baranów Sandomierski, Gorzyce, 

Nowa Dęba, Grębów, w sumie około 180 zawodników w 10 biegach. 

Do zawodów wojewódzkich awansowało pierwszych czterech 

zawodników z każdego biegu, trzech pierwszych otrzymało dyplomy. 

Realizowany był program „Owoce w szkole ” i  „Radosna Szkoła”. 

Zorganizowano obchody I rocznicy nadania imienia szkole. Został 

opracowany Statut Szkoły. Uczniowie naszej szkoły brali udział         

w konkursie recytatorskim „Śladami Jana Pawła II” zorganizowanego 

przez Gminne Centrum Kultury w Grębowie. Szkoła przystąpiła do 

programu  „Szklanka mleka”. Doposażono plac zabaw.  
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Zawody powiatowe i w biegach przełajowych – wrzesień 2009 r. 

 

2011/2012 

Ten rok szkolny został ogłoszony „Rokiem  Szkoły z Pasją”. 

Szkoła po raz drugi zorganizowała gminny Konkurs Pożarniczy pod 

hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. Uczniowie klasy VI byli na 

dniach otwartych ZSO w Grębowie – swojej przyszłej szkoły.  

Rozpoczęto zajęcia z uczniami klas I –III w ramach projektu „Dziecko 

to skarb” – indywidualizacja nauczania i wychowania uczniów kl.       

I-III Gminy Grębów. Z okazji Dnia Dziecka uczniowie zgodnie           

z tradycją byli na wycieczce w gospodarstwie agroturystycznym         

w Jastkowicach, gdzie pobyt wzbogacony był możliwością jazdy na 

kucykach w strugach deszczu, z czego skorzystali nawet niektórzy 

nauczyciele.  



49 
 

 

Dzień Dziecka w Jastkowicach – czerwiec 2012 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. PRACOWNICY PEDAGOGICZNI PSP w KRAWCACH 

 

Kierownicy i dyrektorzy szkoły w latach 1962-2012: 

 

Stanisław Piecuch  Emil Ożga  
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Kazimiera Ożga  

Zdzisław Duma  

Bożena Kobylarz

 

Nauczyciele uczący od 1962  

 

1. Józefa Piecuch 

2. Maria Drozd 

3. Halina Czechowska 

4. Stefania Karwacka  

5. Jan Kwaśnik 

6. Maria Czernikowska  

7. Leokadia Stadnik – Rutyna 

8. Halina Młynarczyk  

9. Jerzy Folwarski 

10. Helena  Kulig 

11. Zofia Pelc 

12. Teresa Skrzypacz 

13. Jolanta Łakoma 

14. Teresa Czulińska 

15. Genowefa Mnich 

16. Krystyna Głowacka 

17. Joanna Siembida 

18. Antoni Sanecki 

19. Dorota Szatan 

20. Jolanta Mudzik 

21. Liliana Latawiec 

22. Krystyna Kwaśnik 

23. Edyta Paniec 

24. Joanna Ożga 

25. Elżbieta Stawiarska 

26. Bogusława Szewc 

27. Romuald Głowacki 

28. Dariusz Wójtowicz 

29. Anna Mularz 

30. Edyta Rajfur 

31. Kazimiera Barnaś 

32. Alicja Kubiak 

33. Barbara Surma 

34. Agnieszka Tryczyńska 

35. Monika Barnaś-Saja 

36. Maryla Wasielewska-Saja 

37. Laura Trojanowska 

38. Alicja Sokół 

39. Joanna Skowron 

40. Zuzanna Kos 

41. Elżbieta Dul 

42. Barbara Pławiak 

43. Teresa Pławiak 

44. Natalia Czerepak 
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V. UCZNIOWIE I ABSOLWENCI ( 1962-2012) 

 

Rocznik1949 

Burkowski Czesław 

Czerepak Irena 

Drozd Jan 

Gądek Maria 

Książka Ignacy 

Nowak Janina 

Pasek Teresa 

Sarafin  Henryk 

Skrzypacz Zygmunt Antoni 

Włoch  Jan 

 

Rocznik1950 

Burdzy Bronisław 

Drozd Maria 

Drozd Maria 

Drozd Jan 

Burdzy Stanisław 

Burdzy Zofia 

Kędzia Tadeusz 

Kuchta Józef 

Matyka Teresa  

Nowak Genowefa 

Pilchowiec Julia Maria 

Saja Maria  

Saja Jan  

Sączawa Stanisław Adam 

Stępień Stanisława Stefania 

Szeliga Adam 

Tonderys Jan   

 

Rocznik1951 

Bajek Stanisław 

Dec Wojciech 

Drozd Kazimiera 

Gądek Władysława 

Janeczko Teresa 

Machaj Maria 

Nowak Józef  

Puzio Maria 

Serafin Zofia 

Skrzypacz Stanisław 

Włoch Teresa 

 

Rocznik1952 

Bajek Józef 

Drozd Bronisława 

Drozd Maria  

Drozd Stanisław 

Dziara Stanisław 

Guściora Władysław  

Kędzia Józef 

Matyka Stanisława 

Pasek Jan 

Pasek Stanisław 

Pilchowiec Janina 

Saja Janina 

Saja Stanisław 

Sączawa Edward 

Szeliga Janina 

Tonderys Stanisław 

Watras Jan 

 

Rocznik 1953 

Burdzy Roman 

Burdzy Józef 

Czerepak Stanisław 

Drozd Stanisława 

Galek Kazimiera 

Janeczko Maria 

Janeczko Zofia  

Juszczyński Mieczysław 

Kędzia Władysław 

Matyka Czesława 

Machaj Teresa 

Nowak Eugenia 
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Nowak Józefa 

Serafin Maria 

Skrzypacz Bolesław 

Ziółkowska Maria 

Żak Józef 

 

Rocznik 1954 

Burdzy Helena 

Dziara Jan 

Gądek Genowefa Zofia 

Łasica Józef 

Pilchowiec Stanisława 

Pławiak Władysław 

Rosa Roman 

Saja Marian 

 

Rocznik 1955 

Burdzy  Kazimierz 

Burdzy  Marian  

Czerepak Jan  

Dec Mieczysław 

Kędzia Stefan 

Matyka Julia 

Nowak Marian 

Pasek Józef 

Pławiak Maria 

Saja Elżbieta  

Saja Janina Irena  

Szewc Krystyna  

Tonderys Maria  

Żak  Jan 

Żak Teresa  

 

Rocznik  1956 

Drozd Emil 

Drozd Jan 

Drozd Teresa 

Janeczko Stanisław 

Jodłowski Jan 

Kędzia Edward 

Kędzia Marian 

Kwaśnik Zofia 

Mróz Józef 

Rutyna Bronisław 

Rutyna Zofia 

Saja Ryszard 

Serafin Czesław 

Słowiak Józef 

Skrzypacz Bogusława 

Ziółkowski Marian 

Żak Krystyna  

 

Rocznik 1957 

Babiarz Józef 

Babiarz Maria 

Babiarz Wiesław 

Bajek Marcin 

Burdzy Anna  

Czerepak Czesława 

Drozd Zbigniew  

Guściora Danuta  

Matyka Irena 

Pelc Zofia 

Pławiak Elżbieta 

Rosa Halina  

Rychlak Stanisław 

Rychlak Wojciech 

Saja Stanisława 

Sączawa Józef 

Serafin Helena 

Skrzypacz Elżbieta 

 

Rocznik 1958 

Babiarz Teresa 

Burdzy Zofia 

Drozd Halina 

Drozd Stanisław 

Dziara Danuta 

Matyka Teresa 

Nowak Wiesław 
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Rutyna Teresa 

Saja Zofia 

Szeliga Zofia 

Tonderys Krystyna 

Żak Maria 

 

Rocznik 1959 

Burdzy Halina 

Burdzy Krystyna 

Drozd Grażyna 

Drozd Halina 

Drozd Zofia 

Dziara Krystyna  

Janeczko Ryszard  

Nowak Wiesław 

Piecuch Grażyna  

Saja Janusz 

Sączawa Marian 

Serafin Jan 

Serafin Zofia 

Sudoł Bronisława 

 

Rocznik 1960 

Burdzy Halina 

Dul Bożena 

Herdzik Grażyna 

 

Rocznik 1961 

Burdzy Maria 

Rychlak Zbigniew 

 

Rocznik 1965 

Stępień Janusz 

 

Rocznik 1966 

Babiarz Anna 

Duma Stanisław 

Drozd Jerzy 

Drozd Renata 

Matyka Bogusław 

Pelc Zbigniew 

Saja Teresa 

Ożga Tomasz 

Wasilewski Dariusz 

Rocznik 1967 

Gortych Krystyna 

Janeczko Małgorzata 

Sudoł Elżbieta 

Stec Jan 

Stępień Jolanta 

 

Rocznik 1968 

Drozd Wanda 

Giemza Zbigniew 

Jarosz Aleksander 

Kędzia Barbara 

Matyka Krystyna 

Ożga Joanna 

Ożga Krzysztof 

Saja Andrzej 

Stępień Ewa 

Surma Wiesław 

 

Rocznik 1969 

Dul Andrzej 

Galek Jan 

Gortych Lucyna 

Kędzia Mirosław 

Kolano Jolanta 

Kuchta Anna 

Maślanka Jacek 

Stec Bogdan 

Surma Wojciech 

 

Rocznik 1970 

Burek Krzysztof 

Dec Andrzej 

Drozd Alina  

Dul Sabina  

Ożga Elżbieta  
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Sączawa Dorota 

Stępień Stanisława 

 

 

Rocznik 1971 

Bednarz Beata 

Borkowski Zbigniew 

Kotwica Józef 

Krawiec Zbigniew  

Saja Marian 

Serafin Zdzisław 

Skrzypacz Grzegorz 

Stępień Andrzej 

 

Rocznik 1972 

Babiarz Urszula 

Barnaś Monika  

Bednarz Mariola 

Dul Jacek 

Dul Sabina 

Giemza Bożena 

Kędzia Bożena  

Krawiec Mirosław  

Ludwin Waldemar  

Skrzypacz Dariusz  

Surma Maria 

Szewc Monika 

 

Rocznik 1973 

Drozd  Maria Ewa 

Grądzki Sławomir  Marian 

Kolano Krzysztof Mieczysław 

Kolano Lidia Maria 

Saja Małgorzata 

Sączawa Mirosław Józef 

Stec Elżbieta  

Szewc Mirosław Piotr 

Wasielewska Maryla 

 

Rocznik 1974 

Burdzy Andrzej 

Burdzy Anna  

Burdzy Bożena  

Burek Bożena  

Dec Małgorzata  

Dul Janusz Józef 

Giemza Elżbieta 

Guściora Wioletta 

Kędzia Mariusz 

Krawiec Bożena  

Matyka Jan Adam 

Sudoł Jacek 

Szeliga Małgorzata  

Tonderys Anna Maria 

 

Rocznik 1975 

Barnaś Artur 

Borkowska Anna 

Czerepak Wiesław 

Dul Mariola  

Jarosz Anna 

Koryga Ernest 

Nitek Teresa 

Saja Maria Celestyna  

Stec Alina 

 

Rocznik 1976 

 

Burdzy Renata 

Giemza Andrzej 

Kędzia Elżbieta  

Koryga Arkadiusz 

Skrzypacz Renata 

Surma Krystyna 

Tonderys Marzena  

 

Rocznik 1977 

Bednarz Paweł 

Borkowski Krzysztof 

Byrdzy Marek 
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Drozd Jacek 

Drzyzdek Krzysztof 

Koryga Małgorzata 

Kos Paweł 

Ludwin Leszek 

Olcha Magdalena 

Saja Artur 

Saja Krzysztof 

Szewc Krzysztof 

Tonderys Urszula  

Wietecha Aneta 

Zygiert Daniel  

Rocznik1978 

Babiarz Edyta Magdalena 

Czerepak Bogusława 

Dąbek Paweł Piotr 

Dec Bogdan 

Drozd Anna Ewa 

Jonak Tomasz 

Kędzia Stanisław Zbigniew 

Kędzia Zbigniew Jan 

Saja Janusz Walerian 

Sączawa Leszek Stanisław 

Serafin Sylwester Mariusz 

Szewc Adam  

Szewc Dominik  

Zygiert Diana 

Żak Rafał Wojciech 

 

Rocznik 1979 

Czerepak Grzegorz 

Dąbek Tomasz Jerzy 

Dec Katarzyna  

Kędzia Wioletta Marzena 

Koryga Damian Robert 

Koryga Jerzy Piotr 

Krasoń Elżbieta Maria 

Mnich Adrian Kamil 

Mróz Monika Maria 

Wietecha Kazimierz Stanisław 

 

Rocznik 1980 

Burdzy Krzysztof Jan 

Burek Małgorzata Ewa 

Dec Marcin 

Dec Zbigniew 

Drzystek Małgorzata 

Kędzia Adam 

Krawiec Bernadeta  

Krawiec Krystyna 

Mnich Aleksandra Magdalena 

Olcha Marcin Łukasz 

Tonderys Lucyna Dorota 

Watrac Małgorzata Krystyna 

Ziółkowska Anastazja Katarzyna 

Żak Sebastian Marcin 

 

Rocznik 1981 

Borkowski Grzegorz 

Czerepak Krzysztof 

Dec Roman 

Drozd Elżbieta 

Drozd Piotr 

Duda Robert Tomasz  

Gorczyca Ewelina 

Kędzia Joanna Katarzyna 

Krasoń Anna 

Mróz Joanna 

Serafin Iwona Katarzyna  

Woźniak Jacek Rafał  

Ziółkowski Sebastian 

 

Rocznik 1982 

Burdzy Justyna Ewa 

Czerepak Andrzej Jerzy 

Dąbek  Natalia 

Drzystek Andrzej 

Giemza Agnieszka Małgorzata 

Gorczyca Agnieszka Barbara 

Kędzia Aleksander Stanisław 



56 
 

Lachowicz Mariusz 

Pasek Joanna 

Pławiak Agnieszka 

Serafin Jacek 

Stec Beata 

Surma Ewa Danuta 

Tonderys Barbara Agnieszka  

Żak Łukasz Przemysław 

 

Rocznik 1983 

Biesiadecka Anna 

Drzyzdek Paweł 

Duda Wojciech Maksymilian  

Dul Piotr  

Jodłowska Anna 

Kędzia Barbara 

Kos  Zuzanna 

Krasoń Paweł Jan  

Mróz Anna 

Mróz Paweł  

Saja Bogusław Wojciech  

Szewc Jarosław  

Watras Agnieszka Justyna 

 

Rocznik 1984 

Burdzy Jacek Piotr  

Drozd Beata 

Giemza Anna 

Jarosz Iwona  

Kolano Adrianna Danuta 

Lachowicz Justyna 

Ludwin Celna  

Mnich Magdalena Agata 

Nowak Robert Mariusz  

Pasek Romana Maria 

Skrzypacz Ewelina Maria 

Szewc Andrzej 

Tonderys Wojciech Robert  

Watras Piotr 

Wiącek Sławomir  

 

Rocznik 1985 

Babiarz Justyna  

Bednarz Magdalena 

Borkowski Wojciech  

Burdzy Michał  

Duda Katarzyna 

Jarosz Grzegorz Krzysztof  

Jodłowski Paweł Piotr  

Kolano Malwina Anna 

Pasek Marcin  

Sączawa Krzysztof 

Serafin Renata Magdalena 

Szewc Łukasz Roman  

Watras Katarzyna  

Wolak Katarzyna 

Woźniak Łukasz Kamil  

Ziółkowski Grzegorz 

Żak Jarosław Józef 

 

Rocznik 1986 

Bajek Krzysztof 

Biesiadecka Agnieszka 

Burdzy Katarzyna 

Czerkies Krzysztof 

Czuliński Rafał 

Drozd Magdalena 

Mróz Jarosław 

Nowak Łukasz Marcin 

Pławiak Stanisław 

Szewc Tomasz Robert 

Wietecha Magdalena Marta 

Wolak Marian Paweł 

 

Rocznik 1987 

Burdzy Przemysław 

Czerepak Wojciech  

Czerkies Katarzyna Anna 

Czuliński Michał  

Dec Sławomir 
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Drozd Albina 

Gorczyca Anna 

Kędzia Anna 

Kolano Łukasz Mateusz 

Kurko Paulina Patrycja  

Szewc Paulina  

Żak Mateusz  

 

Rocznik 1988 

Babiarz Łukasz  

Babiarz Michał  

Bajek Dorota Izabela 

Burdzy Magdalena 

Fiedko Katarzyna Maria 

Jarosz Tomasz 

Kozieł Paweł  

Kozieł Piotr 

Olcha Katarzyna Karolina 

Wolak Anna Joanna  

Żak Agnieszka Stefania 

Żak Bartłomiej  

 

Rocznik 1989 

Burdzy Kamil Kacper 

Burdzy Paweł Piotr 

Czerkies Piotr Andrzej 

Dąbek Monika Krystyna 

Drozd Monika Ewelina 

Duma Wojciech  

Fiedko Marcin 

Jarosz Sylwester 

Kędzia Renata 

Krasoń Justyna 

Kurko Karolina Klaudia 

Latawiec Piotr Kamil 

Matuszewski Sławomir Kamil 

Matyka Anna 

Saja Sławomir  Stanisław 

Szewc  Katarzyna 

Szewc  Urszula  Aneta 

Wilk  Mateusz Marcin  

 

Rocznik 1990 

Czerepak Marcin 

Duda Kamil Michał 

Kasak Paweł Janusz 

Kułaga Paweł 

Matyka Paweł Marcin 

Mróz Sylwia Emilia 

Pelc Ewelina Michalina 

Pelc Norbert Michał  

Saja Agnieszka 

Skrzypacz Paweł 

Socha Bożena Anna 

Stępień Paweł Grzegorz 

Szewc Piotr Emanuel 

Żak Wojciech 

Rocznik 1991 

Barnaś Jan Kazimierz 

Burdzy Mateusz Ryszard 

Dec Joanna 

Dec Natalia 

Drzystek  Agnieszka  

Flis Łukasz Marcin  

Jarosz Marzena Agnieszka 

Jarosz Sylwia Katarzyna  

Kasak Sylwester Grzegorz  

Kurko Jan Robert  

Matyka Łukasz Marek 

Pelc Maciej 

Saja Krystyna  

Sączawa Paulina 

Serafin Anna Katarzyna 

Serafin  Magdalena Barbara 

Smykla Ewa Anna 

Staszewska Paulina 

Stępień  Andrzej 

Szewc Artur Andrzej 

Wasilewski Robert 

Wilk Agata Maria  
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Rocznik 1992 

Ciba  Angelika 

Biesiadecki Adrian  

Dec  Anna  Urszula  

Dec Marcin 

Góral  Dawid 

Jarosz Patrycja  Maria 

Jodłowska  Barbara  Monika 

Koszałka  Monika  Agata 

Mróz Karolina  Anna  

Socha Stanisław Jan 

Surma  Sylwia Katarzyna 

Sączawa Patryk  Paweł 

Wasilewska  Izabela  Edyta 

 

 

 

Rocznik 1993 

Czuliński Paweł 

Duma Adam 

Janeczko Karolina 

Klecha Paulina 

Kułaga Damian 

Matyka Justyna 

Ozga Mateusz 

Stepień Kamil 

Szeliga Marcin 

Żak Dawid 

 

Rocznik 1994 

Borkowska Angelika 

Burdzy Gabriela 

Burdzy Izabela 

Drozd Krzysztof 

Flis Aneta 

Koszałka Maria 

Matyka Piotr 

Ożga Justyna 

Pławiak Marzena 

Saja Paulina 

Serafin Krzysztof 

Stępień Ewelina 

Surma Karolina 

 

Rocznik 1995 

Bajek Małgorzata 

Czerepak Monika 

Dąbek Dariusz 

Duda Adam 

Janeczko Paweł 

Jarosz Jarosław 

Klecha Marcin 

Ozga Aleksandra 

Saja Andrzej 

 Staszałek Krzysztof 

 

 

 

Rocznik 1996 

Kasak Andrzej 

Kędzia Patryk 

Kruk Kamila 

Mróz Damian 

Pasek Magdalena 

Staszałek Adam 

Wilk Łukasz 

 

Rocznik 1997 

Bąk Michał 

Drozd Klaudia 

Janeczko Monika 

Jodłowska Katarzyna 

Konefał Kamila 

Koszałka Kamil 

Serafin Jacek 

Stefanik Maciej 

Stępień Aleksandra 

Ozga Sebastian 

Wiącek James 
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Rocznik 1998  

Czerepak Klaudia 

Dec Dawid 

Fiedko Piotr 

Flis Rafał 

Ożga Gabriela 

Saja Anna 

Saja Dominika 

Stepień Marcin 

Wierzba Klaudia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rocznik 1999 

Drozd Bartłomiej 

Grądzki Hubert 

Klecha Patrycja 

Kułaga Piotr 

Pasek Karolina 

Stepień Gabriela 

Ziółkowska Eweli
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_____________________________________ 

Sponsorzy  Święta Szkoły - 2012 

Bank w Grębowie 

Gminna Spółdzielnia  Samopomoc Chłopska w Grębowie 

 

Dziękujemy !!! 

Dyrektor i Nauczyciele Publicznej Szkoły Podstawowej w Krawcach 

 


